22 umbra, carens forma ; rudis, indigestaque larva.  
 23 Circulus in justo vultu, quia sphaera, figura  
 24 perfecta est, decet ; atque virum consummat, et ornat  
 25 vix ab adumbrata Centronius icone differt :  
 26 tam cavus, ac vilis. Sed Quarantonus imago est,  
 27 qualem Belga Rubens ducebat corpore toto  
 28 extantem. Tenuis Gagus est Smiseckius aeri  
 29 incisus. Possis interdum quaerere, quid sit ?  
 30 Mus an equus ; lupus, ane lepus ; lepus, ane lagopus.

A17 v.1 At non strigosam pecudem mactavit ad aram  
 2 numen Abel venerans, Mundi pars quarta recentis,  
 3 sed teneros haedos. Ovis optima sanguine saxum  
 4 tinxerat. Hinc placitus penetravit in aethere nidor.  
 5 Sacrificus laudatur adeps, et in osse medulla.  
 6 Pinguis. Abel justus : Macri, de stirpe Caini.  
 7 Consule Romulidas veteres. Meliora suis diis  
 8 obtulerant, quoties caelesti sulphure tacta  
 9 culmina templorum : Tybris mutaverat alveum ;  
 10 sanguinei cecidere angues, aut saxeus imber ;  
 11 victima procubuit Junoni taurus opima.  
 12 Ipsum etiam voluere popam non esse caducum,  
 13 certius ut vitta bovis inter cornua vincti  
 14 ante Deos caderet dextra librata securis.  
 15 Haec lex sancta Numae. Quo ritu nempe Quirites  
 16 allicere ad Sacrum, non absterrere, volebat.  
 17 Turpe cava facie ringens ante ora sacerdos.  
 18 Turpe macer scalptus vacuis, ut simia, rugis :  
 19 debilis in fano tremulis consistere plantis.

A18 v.1 Sed jam relliquias Danaum, et sapientis Ulysssei,  
 2 ossaque post mortem jactant reverenter haberi,  
 3 cum caro putrescat. Medicina potentior herbis  
 4 omnibus, et Phariae regionis Mumia donum,  
 5 exsiccatus homo, terraque, marique probata.  
 6 Obruimur. Vivas felixque Agathyrse triumphes.  
 7 Huc igitur ventum est, ut inane cadaver, et unctum.  
 8 Ut nobis etiam laudetur Mumia ! Nobis  
 9 ut Pelusiacas commendet navita merces,  
 10 et verpus myropola suas ! Damnare Canopi  
 11 dona supersedeo quid si meliora reponam  
 12 munera, naturae liquidis de fontibus hausta ;  
 13 non est in medica quidquam praestantius arte,  
 14 quam stillans humanus adeps. Quid Mumia dicis ?  
 15 Ossa canes rodunt. Si non pretiosior esset  
 16 his caro nunquam illud triste accineretur, ad offam  
 17 festinate viri. Sero venientibus ossa.  
 18 Culta tamen fulgent, et fragrant ossa piorum.  
 19 Quis negat ? O utinam studio et flagrantius omni  
 20 intendatur honor. Quid ad impia dicitis ossa ?  
 21 Infami certe demptis de stipite factus  
 22 annulus induitur, magicosque adhibetur ad usus.  
 23 Plura petis ? Vestris ex ossibus alea pernox,  
 24 orbatura viros, atque orbatura parentes  
 25 conficitur. Matres uxoresque alea cogit  
 26 ad lacrimas, laqueumque, et non innoxia verba ?  
 27 Quid Veneris pecten ? Quid acus crinalis ? Et ossa  
 28 haec nebulonis erant quocumque sub aggere functi.

- A19 v.1 Istri Pegasides, paullo majora canamus.  
 2 Crede mihi, infida est macies, Pinguedo fidelis ;  
 3 vultus opimorum nullum gerit ore Sinonem,  
 4 ultro fassurus ; quod non ex aere vivat,  
 5 quod pulpam perdicis amet, quod pultibus aprum  
 6 praeferat, et vapidis spumosa tomacula pisis.  
 7 Sed datur enormis macilentus hypocrita, qui post  
 8 absumptos septem tauros, ipsumque Milonem,  
 9 extenuat faciem ; quasi tantum gustet eremum.  
 10 Rectius adversum Caci rapiendus in antrum.
- A20 v.1 Quis ferat haec ? Magno stridens Agathyrsus hiatu,  
 2 Franciscos jactat, claraque in valle sedentes  
 3 Bernardos, et monticolas nemorumque colonos.  
 4 Laudo et ego. Da, qui gemat, ostensa dape ; da qui  
 5 pransurus signum Campani ploret ad aeris.  
 6 Qui totos menses exegerit absque canistro.  
 7 Sed vos aequatis, si non et vincitis ursos,  
 8 cumque minore Ursam majorem, Parrhasin Arcton,  
 9 atque adeo plaustro quidquid vectatur eodem.  
 10 Laudatis caepas, et deglutitis ovile.  
 11 Centum verveces media non amplius hora.  
 12 In barathrum ventris totas demittitis aedes,  
 13 atque focos ; mensa cum vaticinantis Iuli,  
 14 et mappa Hermogenis. Nullas habet haec gula metas.  
 15 In tales stomachos cervi cum matribus intrant.  
 16 Atque illis etiam, quae non sensere tonitru.  
 17 Et tamen introrsum facies agitur miseranda.  
 18 Ede : canina fames dicenda est, ane lupina ?  
 19 Bos, cedo, Agenoreus, si bos, Deus ille deorum,  
 20 a Jove in Europae raptum formatus, adesset  
 21 (certum est, non macri bovis assumpsisse figuram).  
 22 Parceret huic Lisamas ! Lisamas huic parceret ! Ille  
 23 depeculator atrox, totum cum cornibus albis  
 24 devoret impatiens, et saeva in viscera condat.  
 25 Nonne hoc est Curios simulare, et Fabricios, et  
 26 frugales Fabios, sed vivere Maecenatem !
- A21 v.1 Quorsum autem hi sumptus ? Equidem convivia in ipsis  
 2 pinguibus apparent : alimentum in corpora transit,  
 3 et loquitur facies epulum rite esse peractum.  
 4 Helluo Labruscus, Scyllamque, ipsamque Charybdin  
 5 vincit, et expleri nequit alta vorago vorando.  
 6 Non, etiam Romanus eques si Curtius intret,  
 7 descensu coeat nunquam satiabilis alvus.  
 8 Noctes atque dies patet atri janua Ditis.  
 9 Tanta fames fuerit fortasse Erysichthonis olim  
 10 sacrilegi cui causa cibi cibus extitit ipse.  
 11 Tu tamen ignores, licet observare labores :  
 12 traiciatne dapes, an subter scamna cadat daps.  
 13 Nil etenim servat, (fraus intestina) nec in se,  
 14 quamquam avide vescens, macilenta ciconia vertit,  
 15 sic oculos vulgi cum fascinat, integra feni  
 16 plaustra, rotas, et equos, magus absorbere videtur.
- A22 v.1 Audi Trararam Caenum, quid sentiat. Audi  
 2 Trararam Ciscum fratrem ; si conjuge, dicunt,